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体育大会 
 

 

 

 

 

 

６月８日（火）、晴天に恵まれ、無事に体育大会が行われました。短い練習期間では

ありましたが、各クラスで目標を定め、日々の学年練習や放課後練習を一生懸命行い、

この日を迎えました。３組が優勝という結果で幕を閉じましたが、学年全員の顔がやり

切ったという表情をしていたのがとても印象的でした。 

さて、中学生になって、初めての体育大会はどうでしたか？小学校とは違い、クラ

ス対抗の行事で、競技・応援ともに白熱したことと思います。また、係別の仕事もあり、

それぞれが自分の役割に、自覚と責任をもって行動できましたね。クラスも一致団結し

て、盛り上がった体育大会になりました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

数学の小テスト・英語の少人数授業 
数学は、中間テストと期末テストの間に「正の数・負の数」の加法・減法の５０問テ

ストを行い、４５問以下の人は、合格するまで再テストを行いました。ここまでしつこ

く小テストを行うのは、ここの計算問題がわからないと、この先ずっと授業で困るから

です。今後も再テストを行っていくつもりなので、日頃からしっかり復習しておこう。 

英語も期末テスト前１週間だけでしたが、少人数授業を行いました。少人数になると、

質問しやすいですよね。少しは、期末テストの結果につながっていると嬉しいです。 

 

期末テスト終了 
定期テストを受けるのも 2 回目。少し要領が分かってきたようで、テスト週間が始

まる前から、「テスト勉強を始めた～。」と言っている人が何人もいました。また、たく

さんの人が、計画表を上手に使って勉強をしていました。 

 ただ、その一方で、気になることがあります。日頃の宿題忘れの多さです。 

朝読の前に必死に宿題をやっている人や学習の記録を書いている人がたくさんいます。

授業が始まる前までに出来ていれば、ＯＫなのですが、朝急いでやったことや授業直前

に答え合わせしたことが、果たして身になっているのでしょうか。 

テスト週間に入ってからは「テスト勉強をしていたから、宿題をする時間がなかった。」

という声も聞こえてきました。宿題もテスト勉強の１つです。理由にはなっていません。 

中間テスト後にもいいましたが、評価は定期テストの点数だけで決まるものではあり

ません。日頃の授業態度や宿題や提出物も評価に大きく関わってきます。自分の日頃の

授業の受け方、宿題の仕方をもう一度、見直そう。 

 ７/１６～７/１８までの３日間で三者懇談会があります。小学校までは、先生と保護

者の方の二者懇談でしたが、中学校は、生徒のみなさんも懇談会に出席して話をします。 

そこで成績表をもらい、各教科の先生方から、特に頑張っている点や気を付けた方が

いい点などのコメントを聞きます。その時に、やっぱり褒められたいですよね。今から

でも遅くはありません。もう一度言います。自分の日頃の授業の受け方、宿題の仕方を

見直そう。 



 

７月の予定 
 

 

 

 

 

 

９月デリバリー給食 
９月は、平日は毎日注文ができます。 

 

 

 

 

 

 

日 曜 日課等 諸行事 パン 給食 掃除 部活 1 2 3 4 5 6 放

1 月 《特別》
防災教室 大掃除   放:教室ﾜｯｸｽ

部活終了17:00→17:15完全下校
○ ○ × ○ 防災 防災 防災 防災 ○ ○ 大掃除

2 火 《平常》 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

3 水 《平常》

5限目1年4組のみ公開授業13:45～14:35

完全下校(４組以外）13:35

4組下校　14：35

○ ○ × × ○ ○ ○ ○ 公開

4 木 《平常》 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 道

5 金 《平常》 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 総

6 土

7 日

8 月 《特別》 ○ ○ ○ × ○ ○ ○ ○ ○ ○

9 火 《平常》 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

10 水 《平常》
中体連壮行会(5限目)

生徒議会・専門委員会④
○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 壮行会

11 木 《特別》 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 道

12 金 《特別》 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 総
13 土
14 日
15 月 (海の日)

16 火 《特別》 三者懇談① ○ ○ × ○ ○ ○ ○ 学

17 水 《特別》 三者懇談② ○ ○ × ○ ○ ○ ○ 学

18 木 《特別》 三者懇談③ ○ ○ × ○ ○ ○ ○ 学

19 金 《特別》 1学期終業式(授業2時間) ○ × ○ ○ ○ ○ 学年 行事

20 土
21 日

22 月

23 火
24 水

木 １年生学習会（9:30～11:00)

26 金 １年生学習会（9:30～11:00)

27 土

28 日

29 月

30 火

31 水

25

B

A

A

夏休み

[注意] 

・献立表を見て、注文してください。 

・パソコン・携帯からは、今月は 20 日締め切りです。  

・マークシートの場合は、学校で用紙をもらい、職員室の 

   白いポストの中に、15 日の昼休みまでに入れてください。 

 


